
 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDIDI CAGLIARI 
Direzione Generale  
 
 

Integrazione contributo MUR per “Potenziamento dell'attività sportiva universitaria” Contributo 

ordinario ANNO 2020, ai sensi dell’art.217 bis del DL 34/19.05.2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 785 del 09.07.2019; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 

emanato con decreto rettorale n. 634 del 13.04.2015; 

VISTA la legge n. 394 del 28/06/1977 recante “Potenziamento dell'attività sportiva 

universitaria” e relativa alla Istituzione presso le Università dei Comitati per lo Sport; 

VISTA la Convenzione sottoscritta tra l'Università degli Studi di Cagliari e il Centro 

Universitario Sportivo Italiano (C.U.S.I) in data 31.07.2017; 

VISTA la DDG n. 203 del 21 maggio 2020 recante il trasferimento al CUS Cagliari e al CUSI 

(ciascuno per la parte di propria competenza), del contributo ordinario anno 2020 del 

MUR per il potenziamento dell’attività sportiva destinata agli studenti dell’Ateneo di 

Cagliari pari a € 198.747,63; 

VISTO  il decreto del dirigente della Direzione generale per la formazione universitaria, 

l’inclusione e il diritto allo studio del Mur, di cui al prot. UniCa n. 222382 del 17 

novembre 2020, recante l’assegnazione di un’integrazione al contributo sopra indicato, 

in applicazione al D.L. n.34 del 19 maggio 2020, art. 217 bis comma 1, per un importo 

complessivo di € 98.308,80; 

VISTA la DDg n.344 del 24 novembre 2020, recante la variazione di maggiori ricavi e costi alle 

voci di Budget 2020 A.01.02.01.01.06.01 - Contributi per attività sportiva e 

A.06.01.07.01.01.04 Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari di € 90.650,30, 

al fine di poter incassare e trasferire al CUS e al CUSI l’integrazione al contributo 

ordinario del MUE per l’anno 2020; 

ACCERTATO l'avvenuto trasferimento dal MUR dell’integrazione di cui sopra pari a € 98.308,80, da 

da erogare per il 90% a favore del C.U.S. e per il 10% a favore del C.U.S.I, di cui all’art. 

7 della Convenzione con il CUSI già citata; 





CONSIDERATO che l'attribuzione delle somme non riveste carattere di discrezionalità, in quanto le somme 

sono vincolate dal Ministero e pertanto non è necessaria l'autorizzazione alla spesa da 

parte del Consiglio di Amministrazione 

 

DISPONE 

 

ART. 1 - Il trasferimento dell'importo complessivo di € 98.308,80 relativo all’integrazione al contributo 

ministeriale 2020 (ex Legge 394/77) così ripartito: 

 

a) € 88.477,92 (pari al 90% dell'erogazione Ministeriale) a favore del C.U.S. Cagliari – Banca di 

Credito Cooperativo di Cagliari - IBAN IT 25 L070 9604 8010 0000 0010 312; 

 

b) € 9.830,88 (pari al 10%) a favore del C.U.S.I.  

 

a gravare sul Budget 2020 voce COAN A.06.01.07.01.01.04 - Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS). 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

(sottoscritto con firma digitale) 
 


		2020-11-25T08:28:02+0100
	IT
	ALDO URRU




